Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

GABINETE

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Parecer 6/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS - CAMPUS

BOM JESUS DA LAPA

Edital nº 73, de 16 de maio de 2023 (Reitoria)

A Comissão do Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor Subs tuto nas áreas:

Ciências Agrárias, Informá ca, Letras Português/Inglês, Matemá ca e História, no âmbito do Ins tuto Federal

Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, cons tuída pela Portaria 43/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 10

de maio de 2023, torna público o Resultado Final do certame regido pelo Edital 73/2023, de 16 de maio de 2023

(Reitoria).

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

JEFFERSON

ELIAS DA

SILVA

***.044.622-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

84,9 74 81,63 1º APROVADO

NAASOOM

LUIZ SANTOS

MESQUITA

***.932.626-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

94,1 20 71,87 2º CLASSIFICADO

RÍVIA DARLA

ALVARES

AMARAL

***.025.935-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

79,6 50 70,72 3º CLASSIFICADO

MAYAN

BLANC

AMARAL

***.582.775-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

46,9 ...... ...... ......

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

ANTÔNIO

GABRIEL

ATAÍDE

SOARES

***.609.115-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

49,2 ...... ...... ......

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

ADIELLE

RODRIGUES

DA SILVA

***.251.755-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(fitotecnia,

fitossanidade e

silvicultura)

...... ...... ...... ......

ELIMINADO

(Item 6.10 do

Edital)

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

JOSEANI

SANTOS

ÁVILA

***.560.865-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

93,03 73 87,021 1º APROVADO

CARLOS

VERGARA

TORRES

JÚNIOR

***.321.246-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

85,6 86 85,72 2º CLASSIFICADO

JOSÉ DE

SOUZA

ABREU

JUNIOR

***.393.381-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

72,88 95 79,516 3º CLASSIFICADO

MARCONDES

DE SÁ SOUZA

***143.604-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

98,26 20 74,782 4º CLASSIFICADO

BISMARC

LOPES DA

SILVA

***.825.955-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

84,78 20 65,346 5º CLASSIFICADO

FÁBIO

RICARDO

COUTINHO

FONTES

CÉSAR

***.646.935-

**

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(solo, fert. e nutrição

min. de plantas, bio.

do solo, manejo e

cons. do solo)

.... .... .... ....

ELIMINADO

(Item 6.10 do

Edital)

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

MAYARA

PRISCILLA DE

JESUS DOS

SANTOS

***.480.595-

** HISTÓRIA 94 48 80,2 1º APROVADO

JIANINE

SIMÕES

RODRIGUES

PICHITE

***.768.460-

**
HISTÓRIA 92 42 77 2º CLASSIFICADO

CARLA

FERNANDA

BARRANCO

DE ÁVILA

NOGUEIRA

***.593.038-

**
HISTÓRIA 59,7 ...... ...... ......

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

NEUMA ROSA

DE JESUS

SILVA

***.457.225-

**
HISTÓRIA 19,7 ...... ...... ......

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

FRANCIELE

SOUZA LAPA

***.321.065-

**
INFORMÁTICA 92 0 64,4 1º APROVADO

GIOVANNA

RODRIGUES

NASCIMENTO

***.930.005-

**
INFORMÁTICA 80,67 0 56,469 2º CLASSIFICADO

EMANUEL

NOGUEIRA

DE OLIVEIRA

***.049.525-

**
INFORMÁTICA 74 10 54,8 3º CLASSIFICADO

JORGE

CARDOSO

SANTOS

SILVEIRA

***.739.225-

**
INFORMÁTICA 71,77 7 52,339 4º CLASSIFICADO

GABY ROCHA

DOS SANTOS

***.376.625-

**
INFORMÁTICA 68,14 0 47,698 5º CLASSIFICADO

SAMUEL

COSTA

RODRIGUES

***.052.155-

**
INFORMÁTICA 65,6 0 45,92 6º CLASSIFICADO

CECÍLIA

MERCÊS

MENDES

***.232.081-

**
INFORMÁTICA 63,47 0 44,429 7º CLASSIFICADO

REGINA

ROCHA DOS

SANTOS

***.095.845-

**
INFORMÁTICA 52,63 .... .... ....

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

VIVIANE

GUIMARÃES

MATOS

***.320.535-

**
INFORMÁTICA .... .... .... ....

ELIMINADO

(Item 6.7 e 6.15 do

Edital)

DANILO DE

SOUZA

BEZERRA

***.430.345-

**
INFORMÁTICA .... .... .... ....

ELIMINADO

(Item 6.7 e 6.15 do

Edital)

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

LUCIVAN

ROSA COSTA

***.144.665-

**

LETRAS

PORTUGUÊS/INGLÊS
91,3 50 78,91 1º APROVADO

GÊNIA DARC

DE OLIVEIRA

PEREIRA

***.567.155-

**

LETRAS

PORTUGUÊS/INGLÊS
95,5 21 73,15 2º CLASSIFICADO

FRANCISCO

FERNANDES

NOGUEIRA

***.559.795-

**

LETRAS

PORTUGUÊS/INGLÊS
58,7 ....... ....... .......

DESCLASIFICADO

(Item 6.15 do

Edital)

NOME

COMPLETO
CPF ÁREA DA VAGA

PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

MARTIELLE

SOLEDADE

SOUZA

SANTOS

***.255.255-

**
MATEMÁTICA 97,9 70 89,53 1º APROVADO

ROBERTA

BINHANE

REBOUÇAS

PÚBLIO

***.939.595-

**
MATEMÁTICA 90 47 77,1 2º CLASSIFICADO

JOÃO PAULO

ALVES

PEREIRA

***.678.085-

**
MATEMÁTICA 73,7 47 65,69 3º CLASSIFICADO

KAMILA

PEREIRA

FLORES DE

SOUZA

***.217.745-

**
MATEMÁTICA 66,03 47 60,321 4º CLASSIFICADO

ROZANIA

PEREIRA

LACERDA

***.075.945-

**
MATEMÁTICA 63,33 42 56,931 5º CLASSIFICADO

EDNA VIEIRA

SOUZA

***.415.675-

**
MATEMÁTICA 75,9 5 54,63 6º CLASSIFICADO

MARCO

ANTONIO

SILVA SANTOS

***.207.605-

**
MATEMÁTICA .... .... .... ....

ELIMINADO

(Item 6.7 e 6.15 do

Edital)

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Bom Jesus da Lapa, 13 de junho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Portaria 43/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Elisa Eni Freitag, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/06/2023 08:56:47.

Thiago Santos Souza, CHEFE - FG0002 - BJL-NAGP, em 14/06/2023 07:32:52.

Marcio Pereira de Jesus dos Santos, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 13/06/2023 17:13:19.

Ailton Rodrigues da Silva, CHEFE - FG2 - BJL-GAB, em 13/06/2023 17:09:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

448378

ed41ef7a8e

	Documento assinado eletronicamente por: